山口フィナンシャルグループ

総合企画部 広報・IR室

〒750-8603 下関市竹崎町４丁目２番３６号 TEL.083-223-5545 FAX.083-233-5850 https://www.yamaguchibank.co.jp

２０２２年５月１１日

各 位

株式会社 山口銀行

寄付型私募債の受託について

山口銀行（頭取 神田 一成）では、この度、株式会社ウィル（兵庫県宝塚市 代表取締役 坂根

勝幸）が発行する「山口銀行保証付寄付型私募債」を受託いたしましたので、下記のとおりお知らせ

します。

寄付型私募債は企業が私募債を発行する際に、お客様（発行企業）が指定された地方公共団体、学

校、社会福祉法人などに当行が寄付を行うものです。

当行は、今後も引き続き、事業性評価を通じて、課題解決に資するソリューションの提案・実行支

援を行うことで、お客さまと寄り添いながら、お客さまの成長を支援するとともに、地域にお役に立

つ金融商品の開発に努めてまいります。

記

【私募債の概要】

発行企業名 株式会社ウィル

所在地 兵庫県宝塚市逆瀬川１丁目１４番６号

代表者 坂根 勝幸

業種 不動産業

発行日 ２０２２年４月２８日

発行額 ２億円

期間 ３年

寄付予定先 特定非営利活動法人 兵庫介助犬協会

発行企業の

概要等

当社は不動産の仲介や新築分譲、リフォーム等、お客様の「住まい」に関す

る事業だけでなく、ファイナンシャルプランニング、家具の提案販売等「暮

らしや人生」に関わる事業へと幅広い領域の事業を展開しています。これか

らも当社の営業姿勢である「お客様代行の精神」を大切にしながら、驚きや

感動を生み、人の心を打つようなサービスを提供し続けることを目指してい

ます。なお、２０２２年４月９日に東京圏（恵比寿営業所）へ進出し、関

西・中部エリアを含めて１７店舗を展開しております。

※ 「山口銀行保証付私募債」は、一定の財務条件を満たした企業が無担保で発行する社債で、その

元利金支払を当行が保証するものです。発行企業は、固定・低利での長期安定資金の調達が可能

となるほか、財務内容の健全性や成長性等を社内外にアピールできるメリットがあります。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

事業性評価部 ソリューション推進グループ

担当：藤本・藤井 ＴＥＬ：０８３－２２３－３４４８

https://www.yamaguchibank.co.jp